O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI

ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI

RO‘YXAT RAQAMI: 3511
2024 - yil 16 - aprel

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении дополнений и изменений в Список граждан

Республики Узбекистан, проходивших службу на ядерных полигонах

и других радиационно-ядерных объектах, проживающих на территории

Республики Узбекистан, утвержденный постановлением

Кабинета Министров от 31 мая 2002 года № 188

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 7 августа

2015 года № 234 «О внесении дополнения и изменения в постановление Кабинета Министров

Республики Узбекистан от 31 мая 2002 г. № 188 «О мерах по обеспечению социальной поддержки лиц

пенсионного возраста, проходивших военную службу на ядерных полигонах и других радиационно-

ядерных объектах» Министерство обороны, Министерство внутренних дел и Министерство экономики

и финансов Республики Узбекистан постановляют:

1. Внести изменения и дополнения в Список граждан Республики Узбекистан, проходивших

службу на ядерных полигонах и других радиационно-ядерных объектах, проживающих на территории

Республики Узбекистан, утвержденный постановлением Кабинета Министров от 31 мая 2002 года №

188 (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2002 г., № 10, ст. 83), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мудофаа вазири

Б.Курбанов

г. Ташкент

2024 года 29 марта,

№ 9

1

QMMB: 10/24/3511/0280-son
17.04.2024-y

Ўзбекистон Республикаси Ички

ишлар вазири

Бобожонов П.Р.

г. Ташкент

2024 года 19 марта,

№ 1

Вазир

Kuchkarov D. A.

г. Ташкент

2024 года 20 марта,

№ 116

2

QMMB: 10/24/3511/0280-son
17.04.2024-y

Приложение к постановлению

Министра обороны Республики Узбекистан

от 29 марта 2024 года № 9,

Министра внутренних дел Республики Узбекистан

от 19 марта 2024 года № 1,

Министра экономики и финансов Республики

Узбекистан от 20 марта 2024 года № 116.

Дополнения и изменения, вносимые в Список граждан Республики Узбекистан, проходивших

службу на ядерных полигонах и других радиационно-ядерных объектах, проживающих

на территории Республики Узбекистан, утвержденный постановлением Кабинета Министров

от 31 мая 2002 года № 188

1. Раздел «Республика Каракалпакстан» дополнить позицией 9 следующего содержания:

« 9. Науризбаев Джумагали Муратбаевич 1962 г.   ».

2. Раздел «Бухарская область» дополнить позициями 6 и 7 следующего содержания:

« 6. Самандаров Нормурод Тўхтаевич

7. Мамиров Тўрахон Жўраевич

1959 г.

1956 г.   ».

3. В разделе «Джизакская область»:

а) позицию 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Тоштемиров Олим 1957 г.   »;

б) дополнить позицией 10 следующего содержания:

« 10. Ахмедов Сапарбек Асилович 1960 г.   ».

4. Раздел «Самаркандская область» дополнить позицией 63 следующего содержания:

« 63.Очилов Асомиддин Бердиевич 1957 г.   ».

5. В примечании цифру «247» заменить цифрой «252».

3

QMMB: 10/24/3511/0280-son
17.04.2024-y